
Gesund beginnt  
im Mund

Gesunde und schöne Zähne – ein gutes Gefühl …

… ohne Rücksicht auf die Kosten dafür. Denn unsere Zahnzusatzversicherung übernimmt Ihre privaten Zuzahlungen – 
im Tarif AZL sogar zu 100 %. Private Eigenleistungen sind für gesetzlich Krankenversicherte keine Seltenheit.  
Vor allem bei Zahnersatz, aber auch bei Zahnreinigung und Zahnbehandlung lauern Zuzahlungsfallen.

Monatsbeiträge in EUR

Zahnzusatzversicherungen 
Dental Luxus (AZL) und  
Dental Medium (AZM)

Top-Versicherungsschutz 
ab 5,69 EUR im Monat! 
Ohne Wartezeiten!

ALTER AZM AZL

0 bis 25 5,69 9,20

26 bis 35 14,98 27,90

36 bis 50 22,60 36,90

51 bis 55 27,10 43,90

56 bis 60 29,80 48,00

Ab 61 32,30 54,50

LEISTUNGEN AZM AZL

Zahnprophylaxe
90 EUR/Jahr 

90 EUR/ 
Behandlung

140 EUR/Jahr 
70 EUR/ 

Behandlung

Zahnbehandlung

75 % 100 %Zahnersatz

Schmerztherapie

Wenn Sie mehr als eine zweckmäßige, aus- 
reichende Behandlung wünschen, zum Beispiel  
bessere Materialien bei Füllungen oder auf- 
wändigere Behandlungstechniken, dann müssen  
Sie die Mehrkosten dafür selbst zahlen – es sei  
denn, Sie haben eine Zahnzusatzversicherung,  
die dafür aufkommt.



Advigon Versicherung AG 
Postfach 1130 
Drescheweg 1 
9490 Vaduz 
LIECHTENSTEIN

InteressentenLine: 040 5555-4020

E-Mail: kv-angebot@advigon.com 
Internet: www.advigon.com A
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Zahnprophylaxe

•	 Professionelle Zahnreinigung

•	 Mundhygienekontrolle

 
Erweiterte Schmerztherapie

•	 Akupunktur, Vollnarkose,  
Lachgas, Dämmerschlaf 

Denn AZM und AZL zahlen neben der herkömmlichen örtlichen Betäubung durch die Spritze Alternativen  
wie Akupunktur oder Lachgas im Rahmen der erweiterten Schmerztherapie. 

Außerdem übernehmen AZM und AZL Kosten für die mikroinvasive Kariesinfiltration, auch Icon®-Verfahren genannt. 
Dabei handelt es sich um eine schmerzfreie Behandlung zur Beseitigung von Karies im Frühstadium ohne Bohren und 
ohne lokale Betäubung. Die kariöse Stelle wird zur Beseitigung der Karies mit einem speziellen Gel behandelt und 
anschließend mit einem Kunststoff (Icon®) versorgt.  

* GKV: gesetzliche Krankenkasse.
Die Behandlung findet nach Ablauf der tariflichen Staffelbegrenzungen statt.

Zahnbehandlung

•	 Kunststoff- und  
Kompositfüllungen

•	 Mikroinvasive Kariesinfiltration

•	 Wurzelbehandlungen

•	 Fissurenversiegelung

•	 Parodontosebehandlungen

•	 Aufbissbehelfe und Schienen

Zahnersatz

•	 Kronen, Brücken, Prothesen, 
Stiftzähne, Inlays, Implantate, 
Keramikverblendschalen  
(Veneers)

•	 Reparaturen von Zahnersatz

•	 Funktionsanalyse und  
Funktionstherapie

•	 Begleitleistungen

Viel drin für wenig Geld

Angst vorm Zahnarzt? Das muss nicht sein!

Erstattungsbeispiel für fünf Inlays in EUR
AZM AZL

Kosten 4.778 4.778

Tariflicher Erstattungsprozentsatz
3.584 

(75 %)
4.778 

(100 %)

Abzüglich Beteiligung der GKV* -       218 -       218 

Tarifliche Erstattung =    3.366 =    4.560 

Eigenanteil mit Zahnzusatzversicherung 1.412 0 

Eigenanteil ohne Zahnzusatzversicherung 4.560 4.560 

EIN INLAY  
WIRD IN DEN  
HOHLRAUM  
EINES ZAHNS  
EINGEPASST


